CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

Seccion Principal
Seccion

FORMATO: F_EPG

Hoja No 1de5
Fecha:
Mes Reportado: Julio

Vigencia Fiscal:

24/08/2020

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION i APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES ~ PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

08 VILLA HERMOSA 57.324.995 19.633.587 19.633.587 28.799.680) 86.124.675 26.453.685 23.203.685 22.553.685, 3.250.000 650.000 59.670.990| 30,72%
08924 924 57.324.995 19.633.587 19.633.587 28.799.680) 86.124.675 26.453.685 23.203.685 22.553.685, 3.250.000 650.000 59.670.990| 30,72%
089240812 LA LIBERTAD 57.324.995 19.633.587 19.633.587 28.799.680) 86.124.675 26.453.685 23.203.685 22.553.685, 3.250.000 650.000 59.670.990| 30,72%
089240812105001015211 |INSTITUCION EDUCA 57.324.995 19.633.587 19.633.587 28.799.680) 86.124.675 26.453.685 23.203.685 22.553.685 3.250.000 650.000 59.670.990| 30,72%
0892408121050010152112 |GASTOS 57.324.995 19.633.587 19.633.587 28.799.680) 86.124.675 26.453.685 23.203.685 22.553.685, 3.250.000 650.000 59.670.990| 30,72%
08924081210500101521121| GASTOS DE FUNCION 35.137.600 5.000.000 17.799.680 47.937.280 8.176.635 4.926.635 4.276.635 3.250.000 650.000 39.760.645| 17,06%
08924081210500101521121| GASTOS DE PERSON 2 14.450.000 5.600.000 20.050.000 7.800.000 4.550.000) 3.900.000 3.250.000 650.000 12.250.000( 38,90%
08924081210500101521121| CONTRATACION DE S 14.450.000 5.600.000 20.050.000 7.800.000 4.550.000) 3.900.000 3.250.000 650.000 12.250.000| 38,90%
08924081210500101521121| CONTRATACION DE S 14.450.000 5.600.000 20.050.000 7.800.000 4.550.000| 3.900.000 3.250.000 650.000 12.250.000( 38,90%
08924081210500101521121| Remuneracion servicios t 6.000.000 3.000.000 9.000.000 9.000.000f  0,00%
08924081210500101521121|Remuneracion servicios
08924081210500101521121| Remuneracion servicios t 6.000.000 3.000.000 9.000.000 9.000.000( ~ 0,00%
08924081210500101521121|Remuneracion servicios
08924081210500101521121| Remuneracion servicios
08924081210500101521121| Remuneracion servicios {
08924081210500101521121| Prestacion de servicios pi 8.450.000 2.600.000 11.050.000 7.800.000 4.550.000) 3.900.000 3.250.000 650.000 3.250.000( 70,59%
08924081210500101521121|Prestacion de servicios p1 1.300.000 1.300.000 1.300.000  0,00%
08924081210500101521121 Prestacion de servicios pi 7.150.000 2.600.000 9.750.000 7.800.000 4.550.000) 3.900.000 3.250.000 650.000 1.950.000{ 80,00%
08924081210500101521121| Prestacion de servicios p1
08924081210500101521121| Prestacion de servicios pi
08924081210500101521121| Prestacién de servicios pi
08924081210500101521121|Horas catedra para ciclo ¢
08924081210500101521121|Horas catedra para ciclo ¢
08924081210500101521121| GASTOS GENERALES 20.687.600 5.000.000 12.199.680 27.887.280 376.635 376.635 376.635 27.510.645| 1.35%
08924081210500101521121| ADQUISICION DE BIE 19.000.000 5.000.000 8.999.680 22.999.680 22.999.680| 0,00%
08924081210500101521121{ ADQUISICION DE BIE 19.000.000 5.000.000 8.999.680 22.999.680 22.999.680|  0,00%
08924081210500101521121| Compra de Equipos 9.000.000 5.000.000 2.000.000 6.000.000 6.000.000(  0,00%
08924081210500101521121{ Compra de Equipos
08924081210500101521121| Compra de Equipos 9.000.000 5.000.000 2.000.000 6.000.000 6.000.000( 0,00%
08924081210500101521121{ Compra de Equipos
08924081210500101521121| Compra de Equipos
08924081210500101521121{ Compra de Equipos
08924081210500101521121|Materiales y suministros 10.000.000 6.999.680 16.999.680 16.999.680(  0,00%
08924081210500101521121| Materiales y suministros 1.990.2441 1.990.244 1.990.244|  0,00%
08924081210500101521121| Materiales y suministros 10.000.000 5.009.436 15.009.436 15.009.436(  0,00%
08924081210500101521121| Materiales y suministros
08924081210500101521121| Materiales y suministros
08924081210500101521121| Materiales y suministros
08924081210500101521121| ADQUISICION DE SEF 1.687.600 3.200.000 4.887.600 376.635 376.635 376.635 4.510.965| 7,71%
08924081210500101521121{ ARRENDAMIENTO DE
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes
08924081210500101521121| Arrendamiento de bienes

" 01-RCTL02
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RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

O

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
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08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121

" 01-RCTL02

DESCRIPCION

Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
Arrendamiento de bienes
SERVICIOS PUBLICOS
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
Servicio de Acueducto, a
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
servicio de Energia
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Teléfono
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Servicio de Internet
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
Otros Servicios Publicos
PRIMAS Y SEGUROS
Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros

Primas y Seguros
IMPRESOS Y PUBLIC/
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
Impresos y publicaciones|
GASTOS DE VIAJE (Dt

APROPIACION
INICIAL

686.400
686.400.

686.400

TRASLADOS
CREDITOS

MODIFICACIONES

ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES
CONTRACRE

3.000.000)
3.000.000)

3.000.000)

APROPIACION

3.686.400
3.686.400

3.686.400

PAGOS

SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

SALDO

SALDO
APROPIACION

3.686.400,
3.686.400,

3.686.400,

%EJEC

0,00%
0,00%

0,00%
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Hoja No 3de5
Fecha: 24/08/2020

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS
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FORMATO: F_EPG

Mes Reportado: Julio

Vigencia Fiscal:

RECURSOS ADMINISTRADOS  [X] RECURSOS DE LANACION  []

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

i APROPIACION
DESCRIPCION INICIAL

MODIFICACIONES APROPIACION SALDO %EJEC
ADICIONES REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
COMPROMISOS OBLIGACIONES

TRASLADOS
CREDITOS | CONTRACRE

08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
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08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521121
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]
08924081210500101521122]

" 01-RCTL02

Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479
Gastos de Viaje (Dto 479,
Gastos de Viaje (Dto 479
OTROS GASTOS GENE
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Comision Bancaria
Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales

Gastos legales
Comunicaciones y Trans
Comunicaciones y Transy|
Comunicaciones y Transy|
Comunicaciones y Transy
Comunicaciones y Trans|
Comunicaciones y Transy
IMPUESTOS Y TASAS
IMPUESTOS Y TASAS
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
Impuestos de vehiculos
GASTOS DE INVERSI/
PROYECTOS DE FORT|
PROYECTOS DE FORT
PROYECTOS DE FORT
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Transporte Escolar
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi
Sostenimiento de semovi

Sostenimiento de semovi

1.001.200/
1.001.200
701.200
300.000;

22.187.395
12.000.000
12.000.000
12.000.000

4.000.000

4.000.000

19.633.587
19.633.587
19.633.587
19.633.587

14.633.587
10.000.000
10.000.000
10.000.000

4.000.000

4.000.000

200.000}
200.000}
200.000}

11.000.000)
3.000.000)
3.000.000)
3.000.000)

1.201.200
1.201.200
901.200
300.000

38.187.395
24.633.587
24.633.587
24.633.587

376.635
376.635
376.635

18.277.050
18.277.050
18.277.050
18.277.050

376.635
376.635
376.635

18.277.050
18.277.050
18.277.050)
18.277.050

376.635
376.635
376.635

18.277.050
18.277.050
18.277.050
18.277.050

824.565
824.565
524.565
300.000;

19.910.345
6.356.537
6.356.537
6.356.537

31,35%
31,35%
41,79%

0,00%

47,86%
74,20%
74,20%
74,20%
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RECURSOS ADMINISTRADOS  [X]

RECURSOS DE LA NACION

IDENTIFICACION
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" 01-RCTL02

DESCRIPCION

Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Actividades pedagogicas.
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Acciones de mejoramient
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
Alimentacién para jornad
Alimentacion para jornac
Alimentacion para jornac
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
PROYECTOS DE INFR
Construccion, ampliacior
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior|
Construccion, ampliacior|
Construccién, ampliacior
Construccion, ampliacior|
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Dotacion institucional de
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infrae
Mantenimiento de infraes
Mantenimiento de infraes

Mantenimiento de infraes

APROPIACION
INICIAL

3.000.000

3.000.000

5.000.000

5.000.000;

10.187.395
10.187.395
10.187.395

10.187.395

10.187.395

MODIFICACIONES APROPIACION

TRASLADOS ADICIONES |REDUCCIONES DEFINITIVA |COMPROMISOS OBLIGACIONES
CREDITOS CONTRACRE
6.000.000 3.000.000
6.000.000 3.000.000
19.633.587 24.633.587 18.277.050 18.277.050
19.633.587 24.633.587 18.277.050 18.277.050
4.633.587 8.000.000 13.553.808
4.633.587 8.000.000 13.553.808
4.633.587 8.000.000 13.553.808
4.633.587 8.000.000 13.553.808
4.633.587 8.000.000 13.553.808

PAGOS SALDO

COMPROMISOS OBLIGACIONES

18.277.050

18.277.050

SALDO
APROPIACION

6.356.537

6.356.537

13.553.808
13.553.808
13.553.808

13.553.808

13.553.808

%EJEC

74,20%

74,20%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%

0,00%




CONTRALORIA GENERAL DE ANTIOQUIA INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS FORMATO: F_EPG Hoja No 5de5
Unidad de Contabilidad Presupuestal y del Tesoro Seccion Principal Fecha: 24/08/2020

INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD Seccion Mes Reportado:  Julio

Vigencia Fiscal:

| RECURSOS ADMINISTRADOS  [X] RECURSOS DE LANACION  [] |
IDENTIFICACION ] APROPIACION MODIFICACIONES APROPIACION SALDO _ %EJEC
PRESUPUESTAL DESCRIPCION INICIAL TRASLADOS ADICIONES 'REDUCCIONES DEFINITIVA | COMPROMISOS OBLIGACIONES|  PAGOS SALDO SALDO APROPIACION
CREDITOS | CONTRACRE COMPROMISOS OBLIGACIONES

|08924081210500101521122| Mantenimiento de infraeq | | | |

" 01-RCTL02



